
 1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 
Settore: Organizzazione 

Ufficio Personale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 403 del 31/03/2023 

 
Atto N. 38 / 2023 /  

 
 
OGGETTO: CIG  ZD83A9F917- ATTO DI IMPEGNO SPESA PER INCARICO DI 

COMPONENTE MONOCRATICO DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE 
DI VALUTAZIONE PERFORMANCE - O.I.V.P -  TRIENNIO 2023/2025.-
           

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Organizzazione ed Innovazione 
Tecnologica giusto decreto del Sindaco n. 1 in data 25.01.2023; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 20.12.2022 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023-2025; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 22.12.2022 ad oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2023/2025”; 

 

ATTESO che con determinazione dirigenziale n. 15 del 09.01.2023 è stata avviata procedura selettiva 

per la nomina del componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione Performance ed approvato 

il relativo Avviso; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15/2023 con la quale, a seguito di esame dei curricula 
pervenuti, è stato nominato componente monocratico dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
Performance – O.I.V.P. per il triennio 2023 / 2025 il Dott. Fabio Lorenzo REBORA – C.F. 
RBRFLR76L16A941I – con sede in Via A. Omodeo, 29 – 20151 - MILANO, prevedendo un 
compenso lordo di €. 5.000,00 per ogni singola annualità dell’incarico, oltre al 4% di rivalsa INPS ed al 

22% di IVA, per un totale annuo di € 6.344,00; 

RILEVATA la necessità di assumere l’impegno della spesa complessiva per le annualità 2023 – 2024 – 
2025, pari ad € 19.032,00;  



 2 

 
ATTESO che l’incarico decade con la conclusione della fase di valutazione relativa all’ultimo anno; 
 
VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art.3 della 
L.136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e che sono stati conseguentemente assolti tutti gli obblighi 
previsti dalla presente disposizione ed è stato attribuito il seguente CIG ZD83A9F917; 
 
VISTO il disciplinare di incarico, firmato digitalmente dalle parti; 
 
VISTO l’art. 183, commi 1 e 9 del D. Lgs 267/00 e s.m.i; 
 
DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D. Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di assumere, a titolo di compenso all’O.I.V.P. Dr. Fabio Lorenzo REBORA – C.F. 

RBRFLR76L16A941I – con sede in Via A. Omodeo, 29 – 20151 - MILANO, il conseguente 

impegno per una spesa complessiva di € 19.032,00 (di cui € 600,00 di rivalsa INPS ed € 3.432,00 

di IVA) così come segue: 

• € 3.172,00 di cui € 100,00 di rivalsa INPS ed € 572,00 di IVA al Cap. 652 “Incarichi Organi 

Istituzionali” codice U.1.03.02.01.008 – cdc 3.11.02.01 del PEG 2023 (acconto 2023); 

• € 6.344,00 di cui € 200,00 di rivalsa INPS ed € 1.144,00 di IVA al Cap. 652 “Incarichi Organi 

Istituzionali” codice U.1.03.02.01.008 - cdc 3.11.02.01 del PEG 2024 (saldo 2023 / acconto 

2024); 

• € 6.344,00 di cui € 200,00 di rivalsa INPS ed € 1.144,00 di IVA al Cap. 652 “Incarichi Organi 

Istituzionali” codice U.1.03.02.01.008 - cdc 3.11.02.01 del PEG 2025 (saldo 2024 / acconto 

2025); 

• € 3.172,00 di cui € 100,00 di rivalsa INPS ed € 572,00 di IVA al Cap. 652 “Incarichi Organi 

Istituzionali” codice U.1.03.02.01.008 – cdc 3.11.02.01 del bilancio 2026 (saldo 2025); 

3. Di dare atto che alla liquidazione si procederà a termine dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

            

 



 3 

 

SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Personale 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

716 2023 3.172,00 01011 652 

716 2024 6.344,00 01011 652 

716 2025 6.344,00 01011 652 

716 2026 3.172,00 01011 652 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

                              

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 31/03/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE 

firmato digitalmente 

BORRONI MARISA ANNA 

 

 


